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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR [ ZGJEDHJEVE

KERKESE

Objekti: ~
R Regjistrimi i Partisé Pouuke’PﬁQ\ Ul (— RASTAL Dﬁ nokK Q vt i C

KQz pér Zgjedhjet pér Kuvend té datés u / Sb 2&23

Z. Komisioner

A
UngzD WL M \T_E; (%4 ﬁubt,'r&é cilésingé e kryetarit té Partisé ’-?ﬁ A LS (AW He 1D (=)
dhe né mbéshtetje t& nenit 64 t& Kodit Zgjedhor, paragas kérkesén pér t'u regjistruar si
Subjekt Zgjedhor, né Zgjedhjet pér Kuvend.
Qv e

Té dhénat e partisé?{\QT W Y-Q—_\S\“ A D& N ‘95i mé poshté:
Emér Mbiemér i kryetarit & partisé D\'\ \Tﬂ h\é 2 H U—S(_ LA~ :

Adresa e kryetarit té partisé ™" :Mﬁ_ ?&_ﬁ';% i&_l‘u LT & ( fowe)
Enmri Zgrtarlpartlseq Aﬁ 1_5\ \Q DE—__”Q‘LQ(A &
Shkronjat nistore
Adresae partlsem\_bﬂ_ﬂxmd—{, \‘_9"\(91-“ :Z_}L Shig,; k.?_ f"%i?" S l Vet g
Specimeni i vulés sé partisé )
Emér Mbiemeér i financierit té partisé HJ lL }J G, Clﬁ
Adresa e financierit t& partisé _5,52../\ \,u,.fi wh ?ﬁ % ﬂ{f

Emér Mbiemér i personit pérgjegjés pér

komunikimmekaz £ T ¥t 9 Bu UJ
Adresa e personit pérgjegjés pér " _ ! —~
kom:mikim rme KQZ @:{ Y\ éé“ NoRLT \; CE{SU > ‘4? 7 / Y\ e

Bashkelidhur kesaj kérkese do té gjeni:
@ Vértetimin qé partia éshté regjistruar né Gjykatén e Rrethit Gjyqésor, Tirang;

@} Deklaratén e angazhimit solemn e knyetarit té partisé politike Model
KQZ-04-02;

Deklaraté pér hapje llogarie k& posacme bankare & partisé politike Model
KQZ-04-03.




PARTIA KRISTIAN DEMOKRATE

Tirané mé&, 19.02.2025

KERKESE
Drejtuar: Komisionit Qéndror t& Zgjedhjeve, Tirang.
Kérkues: Partia Kristian Demokrate, me shkronja nistore “PKD”, e regjistruar me

vendimin nr.2064 daté 17.05.2002 t& Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané,
me adresé Rr.“Déshmoret ¢ Kombit” P.32, Shk.1, K.2, ap.5, e pérfaqésuar
nga kryetari z. Dhimitér Muslia.

Objekti: Regjistrimi si subjekt zgjedhor i Partisé “Partia Kristian Demokrate”, pér
Zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14.05.2023.

Baza Ligjore: Neni 64, i Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipéris€”, i ndryshuar.

I nderuar z.Komisioner Shtetéror 1 Zgjedhjeve!

Po ju paraqesim dokumentacionin ¢ nevojshem sipas parashikimeve & Kodit Zgjedhor té
ndryshuar, si vijon:

a-Vértetimi 1éshuar nga Zyra e Rregjistrit t& Partive Politike, prané Gjykatés s€ Rrethit Gjyqgésor
Tirang, daté 19.02.2025, népérmjet té cilit vértetohet se “Partia Kristian Demokrate”, me

iniciale “PKD”, dhe me Kryetar z.Dhimitér Muslia, rezulton e regjistruar né dokumentacionin e
késaj Zyre;

p-“Partia Kristian Demokrate”, me shkronja nistore “PKD”, pérfagesuar nga Kryetari
z.Dhimiter Muslia, me adresé n& Bulv.“Gjergj Fishta”, Pall.E-88, Shk.2, K.2, nr.13, Tiran€ me
nr.Cel 0685748400, 9w il 6 eg%o.wm

c-Emri zyrtar, shkronjat nistore dhe adresa e partisé &shté “Partia Kristian Demokrate” me
shkronja nistore “PKD”, dhe me adrese Rr.“D&shmoret € Kombit” P.32, Shk.1, K.2, ap.5, Tirané.



¢-specimeni i vulés s& partisg;

d-emrin, mbiemrin dhe adresén e financierit t& partisg, z.Nik Necaj, Rruga ¢ Sanatoriumit Tirané,
me nr. Cel.0682539159. m&zﬁwaé &&Q\s& -

dh-emrin, mbiemrin dhe adresén e personit pérgjegjés pér komunikimin me KQZ-ng znj,Olta
Cibuku, Rruga “Tre Déshmoret “,Yzberisht Tiran& me nr. Cel.0693568933. dl\a Ghoen @ (].gﬂm Con,

e-deklaratén me shkrim & nénshkruar nga kryetari i partisé politike ku p&rmendet angazhimi
solemn pér refuzimin pér t& marré pjesé né praktika t& blerjes s& votés, marrjes s& financimeve
apo pérfitimeve & kundgrligjshme, veganérisht nga ato q€ vijné nga aktivitete kriminale, si dhe
pérkushtimin pér t& konkurruar n& zgjedhje né ményre t& ndershme dhe me integritet.

Kryetarj
Dhimitér M#Muslj
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_REPUBLIKA E SHQIPERISE .
GJYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM

TIRANE
ZYRA E REGJISTRIT TE PARTIVE POLITIKE
Tirané mé 19.02.2025
VERTETIM

VErtetojme se né Zyrén e Rregjistrimit té Partive Polittke prané Gjykatés sé Rrethir
Giygésor Tirané, rezulton se me vendimin nr.2064 daté 17.05.2002 & Gjykatés sé¢ Rrethit
Gijygésor Tirane éshté miraruar krijimi i Partisé “Partia Kristian Demokrate e Shqiperise”
me iniciale “PKDSH”.

Me vendimin nr.3244, daté 29.03.2013 € Gjvkatcs sé Rrethir Tirané né té cilin ésheé
vendosur ndryshimi i siglés sé Partisé Kristian Demoktate té Shgiperisé “PKDSH” né Partia
Kristian Demokrate “PKD”,
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KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE

DEKLARATA E ANGAZHIMIT SOLEMN E KRYETARIT TE PARTISE POLITIKE

Zgjedhjet pér Kuvendté datés |} [0 /200 o

1) TE DHENAT E KRYETARIT

PACA LR stiay Denorwie Ped oy DESHO2ET £ ¥t T P32,

Partla (emvi zyntar | partise) (shkronjat nistore) (Adresae Partisg) ~ —>t1% 4 k.24

KrgetariParisé z/zn) DWAMVIER 26 F  Musc(A TlRA W

{ernér, atdsi, mbiemér i kryetarit t& partise)

DEKLAROJ NE CILESINE E KRYETARIT TE PARTISE:

Angazhimin solemn té Partisé tong se, pjesétarét e strukturave drejtuese dhe administrative, té
anétarésisé, kandidatéve pér deputeté/ drejtues/ anétaré té organeve té geverisjes vendore, deputeté/
drejtues/ anétaré & organeve @ qeverisjes vendore dhe gjithe strukturave té tjera t& angazhuara nga
subjekti né kéto zgjedhje, funksionaré/ ish funksionaré publik do té refuzojné té marrin pjeseé né praktikat
e blerjes sé votés, marrjes sé financimeve apo pérfitimeve té kundérligishme, veganérisht nga ato gé vijné
nga aktivitete kriminale.

Angazhohemi t& zbatojmeé rregulla pér té gjithé anétarésing, administrateén dhe ndjekésit tané gé: Té mos
premtajné/ ofrojné/ japin para, mallra, shérbime dhe/ose nxisin premtime pér punesim apo trajtime &
liera té veganta votuesve dhe/ose & tjeréve, duke pérfshire familjet e votuesve apo komuniteteve té
ndryshme apo & veprojné né ményré té tillé qé synohet t& ndikojé, ose arsyeshém pritet t& ndikojé né
menyrén se si votuesit japin voten e tyre;

* Té zbatojmeé parimet bazé té trashégimisé zgjedhore europiane pér votim universal, té barabarté, té
lirg, té fshehté, dhe té drejtpérdrejté;

* Té respektojmé té drejtat dhe Lirité politike t& shtetasve, organizatave, partive politike, pér L& promovuar
dhe debatuar ¢éshtje politike;

o Té mos pérfshihnemi né prakiika kércénuese ose pengimi pér té ushtruar € drejtén e votés dhe
shprehjen e liré té vulinetit t& zgjedhésve.

« Te hajme publike né kohé reale prané KQZ-sé dhe fagen zyrtare té subjektit tone politik ¢farédolloj
donacioni si dhe té refuzojmé dhurime né mjete monetare apo Né natyre ge:

- Tejkalojné limitin e pércaktuar pér donacion;

- Jané kontribute né para apo né natyré me prejardhje nga burime té ndaluara qé pérfshijne edhe té
ardhurat nga krimi, individé, kompani té huaja nga vende me origjine & dyshimié/té parajsave
fiskale;

- Jané donacione & cilat nénkuptojné apo perceptohen si favorizime pér dhénie kontrata publike,
emérime né funksione publike apo pérfitime té tjera qé shkojné né emér e pér Ltogari & dhuruesit.

Kryetari i Partisé
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A kryetarit L& partise)

Rruga “Ibrabhjg .ngové", Rr. 4, Tirang, Shqipéri |




